
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru  в срок до 30.05.2023 года. 

 
ПРОЕКТ от 28 апреля 2023 года 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 22 марта 2018 года № 161  

 
 
В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и в целях совершенствования системы оплаты труда, отдельной 
категории работников Отдела образования и воспитания Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
постановляет: 
 1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда,  отдельной 
категории работников  Отдела образования и воспитания Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
утвержденное постановлением  Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области от 22 марта 2018 года №161, 
следующие изменения: 
 1.1. раздел 3  дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 
 «3.4. Водителям автомобилей устанавливается доплата за поддержание 
автомобиля в технически исправном состоянии, мойку и другие 
несвойственные виды работ – до 50 % от должностного оклада»; 
 1.2. в разделе 4: 

а) пункт 4.2. изложить в следующей  редакции: 
«4.2. К выплатам стимулирующего характера относятся: 
выплата (надбавка) за напряженность и интенсивность труда; 
выплата (надбавка) за  стаж работы, выслугу лет; 
премирование и поощрение; 
водителям устанавливаются надбавка за классность.». 
б) пункт 4.4 признать утратившим силу. 
в) абзац второй  пункта 4.5. изложить в следующей редакции: 
 
«При стаже работы                           Размер надбавки за выслугу лет 
                                                     (в % к базовому должностному окладу) 
От 1 до 3 лет                                                              5 
от 3 до 5 лет                                                              10 
от 5 до 15 лет                                                            15 
от 15 до 20 лет                                                          20  

mailto:delpravo@mail.ru


свыше 20 лет                                                             25.». 
 

 г) дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания: 

 «В стаж работы, дающий право на получение надбавки, засчитываются 
периоды работы специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых 
необходимы работникам для выполнения должностных обязанностей по 
занимаемой должности. Периоды работы в указанных должностях 
засчитываются на основании решения комиссии по установлению стажа. 
Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны 
превышать 5 лет.». 
  1.3. пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 

«4.7. Единовременные денежные поощрения могут производится в 
форме:  

- единовременное денежное поощрение за безупречную и эффективную 
трудовую деятельность, успешное и добросовестное исполнение трудовых 
обязанностей, в связи с праздничными днями, юбилейными датами, выходом на 
пенсию. 

Единовременное денежное поощрение к юбилейным датам рождения 
работника (женщинам – при исполнении 55 лет, мужчинам – при исполнении 
60 лет), выходом на пенсию,  устанавливается в размере одного базового 
должностного оклада. 

Единовременные денежные поощрения  выплачиваются всем работникам  
в размере до 120 % от базового должностного оклада   при наличии экономии 
фонда оплаты труда на основании приказа начальника Отдела образования и 
воспитания. 

Лишение единовременного денежного поощрения или ее снижение 
работникам осуществляется при наличии дисциплинарного взыскания,  на 
основании  приказа  начальника Отдела образования и воспитания». 

 1.4. дополнить пунктом 4.8 следующего содержания: 
          «4.8. Водителям автомобилей устанавливается надбавка за классность в 
следующих размерах: 

- за наличие 1 класса квалификации надбавка составляет 25 % от 
должностного оклада; 

- за наличие 2 класса квалификации – 10 % от должностного оклада. 
Надбавка выплачивается за фактическое время работы в качестве 

водителя». 
   1.5. в пункте 5.3 раздела 5: 

 цифры «1,5» заменить цифрами «1,8». 
 1.6.  в приложение №2  «Размеры базовых должностных окладов, 
отдельной категории работников  Отдела образования и воспитания 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области»  дополнить  в следующей редакции: 

«Вторая  профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 
составляет  7777  рублей. 

Профессиональная квалификационная группа  



«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
 

Квалификационные 
уровни 

Должности рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля 

Повышающий коэффициент К = 0,4 
». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
Глава Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                            С.А. Кузин 


	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 22 марта 2018 года № 161

